Администрация Вилючинского городского округа
закрытого административно-территориального образования
города Вилючинска Камчатского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13.02.2018                                                                                                                      № 123
г.Вилючинск

О внесении изменений в Положение об отделе   безопасности, мобилизационной подготовки и пропускного режима администрации Вилючинского городского округа, утвержденное постановлением администрации Вилючинского городского округа от 22.02.2017 № 110

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», решением Думы Вилючинского городского округа от 15.07.2016 № 68/25-6 «Об утверждении структуры администрации Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об отделе безопасности, мобилизационной подготовки и пропускного режима администрации Вилючинского городского округа, утвержденное постановлением администрации Вилючинского городского округа от 22.02.2017 № 110, следующие изменения и дополнения:
1.1. Преамбулу после слов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» после запятой дополнить словами «от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;
1.2. Подпункт 4) пункта 1.4 после слов «бронирования ГПЗ ВС РФ» дополнить словами «и информационной безопасности»;
1.3. Подпункт 6) пункта 1.4 после слов «защиты государственной тайны» после запятой дополнить словами «информационной безопасности»;
1.4. Пункт 1.4. раздела 1 дополнить подпунктом 11) следующего содержания:
«11) обеспечения информационной безопасности.»;
1.5. Пункт 2) раздела 2 после слов «защиты государственной тайны» дополнить словами «и информационной безопасности»;
1.6. Пункт 5) раздела 2 после слов «мобилизации и мобилизационной подготовки» после запятой дополнить словами «информационной безопасности»;
1.7. Раздел 3 дополнить пунктами:
«45) выявление  демаскирующих  признаков и возможных каналов утечки  информации,  составляющих государственную тайну в администрации Вилючинского городского округа, в  том   числе   по   техническим   каналам и разработка мер  по их устранению и предотвращению;
46) выполнение мероприятий и работ по комплексной защите информации в администрации Вилючинского городского округа;
47) внедрение технических и программно-математических средства защиты, исключающих или существенно затрудняющих несанкционированный доступ к информации, составляющей государственную тайну в администрации Вилючинского городского округа;
48) контроль за соблюдением нормативных требований по надлежащей защите информации, составляющей государственную тайну в администрации Вилючинского городского округа;
49) разработка и реализация целевых программ в области информационной безопасности в администрации Вилючинского городского округа;
50) разработка и внесение на рассмотрение главы администрации Вилючинского городского округа проектов муниципальных правовых актов по вопросам информационной безопасности в администрации Вилючинского городского округа.»
2. Начальнику отдела безопасности, мобилизационной подготовки и пропускного режима В.Д. Архипову разработать должностную инструкцию.
3. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела безопасности, мобилизационной подготовки и пропускного режима администрации Вилючинского городского округа В.Д. Архипова.

Глава администрации
городского округа                                                                        Г.Н. Смирнова